報道関係各位

　第 7回（平成 21 年度）の「トラックの森」づくり植樹式を別紙概要の
通り実施いたしますので、お知らせいたします。

「トラックの森」について
　社団法人全日本トラック協会では、業界の地球温暖化対策の一環として、
平成 15 年度から「トラックの森」づくり事業を推進しています。本事業は、
わが国の森林保護育成を図ることで、地球温暖化の大きな要因となる CO2
の削減に寄与するとともに、このようなトラック業界の環境に対する取り
組みを広く社会に PRするものです。
　「トラックの森」は、国有林を中心に「トラックの森」としてフィール
ドを設置し、地域のボランティアなどの協力を得ながら、トラック運送事
業者及びその関係者が、植樹をはじめ下草刈り、枝打ち、間伐などを行い、
長期間にわたり森を育てていくものです。
　なお、「トラックの森」づくり植樹式は、毎年「全国トラック運送事業
者大会」に合わせて実施されており、これまでに 6カ所（三重県いなべ市、
北海道恵庭市、沖縄県糸満市、新潟県新潟市、岡山県瀬戸内市、岩手県盛
岡市）に「トラックの森」が設置されています。
　また、このような「トラックの森」づくり事業は、都道府県トラック協
会でも実施されており、既に全国 27 カ所の「トラックの森」が誕生して
います。

平成 21年 10月 13日

（社）全日本トラック協会

第 7回
「トラックの森」づくり植樹式の

実施について

お問い合わせ
（社）全日本トラック協会
広報部　永嶋・飯塚・本間

☎ 03-5323-7242
交通・環境部　井出・星野

☎ 03-5323-7243

第 7回「トラックの森」づくり植樹式概要

1．日　時	 平成 21 年 10 月 14 日（水） 11:00 〜 12:30

2．場　所	 愛媛県伊予市「えひめ森林公園」　　内

 面積　約 0.7ha

3．参加者	 約 150 名

4．植　樹	 アカマツ、コナラ、モミジ　700 本

5．主　催	 （社）全日本トラック協会

 （社）愛媛県トラック協会

 （社）国土緑化推進機構

 えひめ森の案内人会

6．後　援	 林野庁、愛媛運輸支局、愛媛県、愛媛森林管理署

 愛媛新聞社、南海放送、テレビ愛媛、あいテレビ

 愛媛朝日テレビ、FM 愛媛